АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2024г № 477                                                                                                               г. Заринск

	О проведении    ежегодного      конкурса

по благоустройству города  «Заринский дворик»

Во  исполнение  решения  Заринского  городского  Собрания  депутатов  от   27.05.2011  № 36  "Об утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса по благоустройству города «Заринский дворик",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 01.07.2024 года по 01.09.2024 года ежегодный конкурс по благоустройству города "Заринский дворик" в следующих номинациях:

«Двор образцового содержания»
       Победителям конкурса устанавливаются денежные премии:
1 место    - 8 000 рублей

2 место    - 6 000 рублей

3 место    - 5 000 рублей

       Премия перечисляется на расчетный счет управляющей организации и используется на дальнейшее благоустройство объекта.

«Улица в индивидуальном секторе образцового содержания»
       Победителям конкурса устанавливаются денежные премии:

1 место    - 9 200 рублей

2 место    - 6 900 рублей

3 место    - 5 750 рублей

       Премия перечисляется на расчетный счет председателя уличного комитета и используется на дальнейшее благоустройство улицы.

«Частная усадьба образцового содержания»
       Победителям конкурса устанавливаются денежные премии:
1 место    - 9 200 рублей

2 место    - 6 900 рублей

3 место    - 5 750 рублей

       Премия перечисляется на расчетный счет домовладельца.

«Самая благоустроенная территория образовательного учреждения, учреждения культуры, здравоохранения и спорта»
       Победителям конкурса устанавливаются денежные премии:
1 место    - 8 000 рублей

2 место    - 6 000 рублей

3 место    - 5 000 рублей

       Премия перечисляется на расчетный счет учреждения и используется для дальнейшего обустройства территории.

«Самая благоустроенная территория предприятия и организации»
       Победителям конкурса устанавливаются денежные премии:
1 место    - 8 000 рублей

2 место    - 6 000 рублей

3 место    - 5 000 рублей

       Премия перечисляется на расчетный счет предприятия, организации и используется для дальнейшего обустройства территории.

       2. Утвердить состав городской конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного конкурса по благоустройству города "Заринский дворик" (Приложение № 1).

       3. Утвердить смету расходов на проведение ежегодного конкурса по благоустройству города "Заринский дворик" (Приложение № 2).

       4. Комитету администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике  (Бжицких Н.И.) в соответствии с утвержденным бюджетом города на 2024 обеспечить финансирование ежегодного конкурса по благоустройству города "Заринский дворик" в объеме 140 000 рублей.

       5. Постановление опубликовать в городской газете «Новое время» и на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

       6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города (Фисенко А.А.).

 Глава города                                                                                                               В.Ш. Азгалдян

	Приложение № 1
к постановлению администрации города

30. 05. 2024 № 477

                                                                 С О С Т А В
                               городской конкурсной комиссии по подведению итогов
                       ежегодного конкурса по благоустройству города "Заринский дворик"

	Председатель комиссии:

	Фисенко Александр Александрович
	- председатель комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города.

	Заместитель председателя

комиссии:

	Рубцова Таисия Анатольевна
	- заведующий общим отделом администрации города.

	Секретарь комиссии:

	Зяблицкая Евгения Александровна
	- заместитель председателя комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города.

	Члены комиссии:

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Коростелева Юлия Федоровна
Зырянова Елена Сергеевна
Южакова Анастасия Александровна
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по строительству и архитектуре администрации города;
- главный специалист комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города;

- главный специалист комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города;

	Ларина Елена Викторовна
	- педагог дополнительного образования (по направлению эколого -  туристическое) МКУДО «Центр детского творчества» г. Заринска

	Коваленко Галина Геннадьевна
	- председатель уличного комитета ТОС № 27 г. Заринска

Заместитель главы администрации города
по общим вопросам                                                                                                    Н.В. Сульдина
	Приложение № 2
к постановлению администрации города

30. 05. 2024 № 477

С М Е Т А
расходов на проведение ежегодного конкурса по благоустройству

 города "Заринский дворик"

	№ п/п
	Статьи расходов
	Сумма (руб.)

	1.
	Организационные расходы:
1.1 Изготовление:

-дипломов победителям - 15 шт. х 70 руб. = 1050 руб.
1.2 Приобретение рамок для дипломов победителям – 15 шт. х 150 руб. = 2250 руб.

1.3 Изготовление табличек для победителей – 5 шт. х 800 руб. = 1 750 руб.

1.4. Приобретение цветочных букетов – 5 шт. х 1000 руб. = 5 000 руб.

1.5. Изготовление благодарственных писем всем участникам конкурса.
1.6. Поощрительные призы за художественную выразительность, инициативность и надлежащее содержание территорий.
	39 300 руб.

	2.
	Денежные премии победителям конкурса
	100 700 руб.

	Всего:
	140 000 руб.

Заместитель главы администрации города

по общим вопросам                                                                                                    Н.В. Сульдина